
                                                                                                          PATVIRTINTA  

                                                                                                          Akmenės gimnazijos direktoriaus  

                                                                                                          2020 m. rugsėjo 25 d. 

                                                                                                           įsakymu Nr. V-123 

 

AKMENĖS GIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS „GINTARĖLIS“, 

AGLUONŲ IR KIVYLIŲ IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ORGANIZAVIMO EKSTREMALIOS SITUACIJOS METU   

BŪTINŲ SĄLYGŲ TVARKOS APRAŠO PAKEITIMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akmenės rajono Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“, Agluonų 

ir Kivylių (toliau – Ikimokyklinio ugdymo skyrius) ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo ekstremalios situacijos metu būtinų sąlygų tvarkos aprašas, nustato veiksmų seką ir tvarką 

ikimokykliniame ugdymo skyriuje, esant galimai darbuotojų ir vaikų užsikrėtimo koronavirusu (Covid-

19) rizikai. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais ir rekomendacijomis: 

2.1. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 ir 

4 punktais, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 37 

straipsnio 2 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 

„Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 4.2.1.1. papunkčiu, Valstybiniu 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 

d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos Ministro Pirmininko 2020 m. vasario 27 d. potvarkiu Nr. 43 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo paskyrimo“, Lietuvos Respublikos sveikatos 

ministro – Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais 2020 m. 

rugsėjo 22 d. Nr. V-2090 ir 2020 m. rugsėjo 25 d. Nr. V-2118 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 

16 d. sprendimo Nr. V-1487 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų 

sąlygų“ pakeitimo“  ir atsižvelgdama į Pasaulio sveikatos organizacijos rekomendacijas“; 

2.2. Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2020 metų birželio 

19 d. įsakymas Nr. PAV-151„Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų 

sąlygų“. 

II SKYRIUS 

VAIKŲ UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

 3. Ugdymo procesas Akmenės rajono ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Gintarėlis“ bus 

organizuojamas maksimaliai laikantis grupių izoliacijos principo: 

 3.1. nuo 2020 m. rugpjūčio 18 d. Ikimokyklinio ugdymo skyriuje grupės formuojamos pagal 

Lietuvos higienos normą HN 75:2016 „Įstaiga, vykdanti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 



programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ (patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313); 

 3.2. vadovaujantis šiuo Aprašu, Akmenės  gimnazijos ir tėvų, įtėvių globėjų ar rūpintojų  dėl 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimo kontaktiniu būdu, sąlygos COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) metu, pagrindiniai įsipareigojimai ir jų laikymasis aptarti ir numatyti 

prašyme-susitarime (priedas Nr.1); 

4. Prie įėjimo į ugdymo įstaigą tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams ir kitiems 

asmenims turi būti pateikta informacija apie: 

4.1. asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.); 

4.2. apie reikalavimus dėl kaukių dėvėjimo; 

4.3. draudimą ugdyme dalyvauti vaikams, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3o C ir daugiau), 

kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pav., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas). 

 5. Vaikai lanko nuolatos tą pačią grupę, grupės veikla būtų vykdoma taip, kad būtų išvengta 

skirtingas grupes lankančių vaikų kontakto patalpose, kuriose teikiamos ugdymo paslaugos. 

 6. Ikimokyklinio ugdymo auklėtojai, priešmokyklinio ugdymo pedagogai tą pačią dieną dirba 

tik vienoje grupėje. 

 7. Su vaikais neturi kontakto darbuotojai, į kurių pareigas neįeina tiesioginis darbas su vaikais 

(pvz. tarnybinių patalpų valytoja, kiemsargis ir pan.). 

 8. Ribojamas skirtingose grupėse dirbančių darbuotojų kontaktas, jei to padaryti neįmanoma, 

ribojamas kontakto laikas išlaikant saugų atstumą (trumpiau nei 15 min. didesniu kaip 2 m. atstumu). 

 9. Vaikai maitinami grupės patalpose. Maitinimas švediško stalo principu, kai maistą įsideda 

patys vaikai, neorganizuojamas. 

 10. Užtikrinama, kad uždarose patalpose nebūtų organizuojami renginiai, bendros veiklos 

kelioms vaikų grupėms. Po kiekvienos grupės bendros veiklos aktų salės (kūno kultūros, muzikos ar 

pan.) patalpa išvėdinama ir išvaloma. 

11. Maksimaliai išnaudojamos galimybės ugdymo organizavimui lauke. Jei lauke 

organizuojamas renginys kelioms grupėms, tarp dalyvių turi būti išlaikomas 1 metro atstumas. 

12. Jei organizuojamos kontaktinės švietimo pagalbos specialistų konsultacijos, jos teikiamos 

individualiai ar vienu metu dirba tik su tos pačios grupės vaikais. Konsultacijų metu vengiama fizinio 

kontakto. Po kiekvienos konsultacijos patalpos išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai. 

 13. Vaikų ugdymas COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) metu vykdomas laikantis šių 

sąlygų: 

13.1.vienam vaikui grupės patalpose skiriama ne mažesnis kaip 4 kv. m plotas (neįskaičiuojant 

tualetų, prausyklų, virtuvėlių ir kitos pan. erdvės); 

13.2. prie įėjimo į patalpas, kuriose vykdomas ikimokyklinis ir (ar) priešmokyklinis ugdymas, 

pateikta informacija apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų, higieną, kosėjimo, čiaudėjimo 

etiką ir kt.); 

13.3. užtikrinti vaikus atlydinčių asmenų sveikatos būklės stebėjimą (sudaryti sąlygas matuoti(s) 

kūno temperatūrą). Vertinama visų priimamų į įstaigą vaikų sveikatos būklė. Vaikai, kuriems pasireiškia 

karščiavimas, kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas) ar kitų požymių, nurodytų Lietuvos higienos normos HN 75: 2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintų 



Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 75: 2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo 

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 80 punkte, dalyvauti ugdymo veikloje nebūtų 

priimami. 

14. Užtikrinama, kad asmenys, atlydintys vaikus, ir darbuotojai, vykdantys vaikų priėmimą į 

įstaigą, uždarose erdvėse, grupės renginiuose uždarose erdvėse dalyvaujantys pilnamečiai tretieji 

asmenys (pvz., tėvai (globėjai, rūpintojai), kai tarp dalyvių neišlaikomas 2 metrų atstumas, turi dėvėti 

nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones) ( toliau – 

kaukė). Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurių dėl savo sveikatos būklės 

kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Kai darbuotojas negali dėvėti 

kaukės dėl savo sveikatos būklės, atsižvelgiant į profesinės rizikos vertinimo išvadą gali būti parenkamos 

kitos asmeninės apsaugos priemonės. 
 

III SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMAI UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO 

KONTAKTINIU BŪDU COVID-19 LIGOS METU 

 

15. Darbuotojai kiekvieną dieną atlieka šiuos veiksmus: 

15.1. dezinfekuoja rankas prie įėjimo į įstaigą; 

15.2. matuoti(s) darbuotojų(-ams) kūno temperatūrą atvykus į darbą; 

15.3. nusirengia, pasikeičia avalynę ir dar kartą nusiplauna rankas; 

15.4. darbuotojai privalo plauti rankas dažnai ir kruopščiai su vandeniu ir muilu bent 40-60 

sekundžių. Nesant galimybės rankų nusiplauti, rekomenduojama dezinfekuoti rankas rankų 

dezinfekciniu skysčiu ar alkoholio ar alkoholinėmis servetėlėmis. Darbuotojai privalo laikytis 

čiaudėjimo-kosėjimo etiketo, t. y. pridengti burną ir nosį sulenkta alkūne arba nosine, kurią po to 

nedelsiant turi išmesti į uždarą šiukšliadėžę, nusiplauti rankas vandeniu su muilu ar dezinfekuoti 

naudodami dezinfekavimo priemonę. Privaloma kuo mažiau liesti rankomis lūpas, akis, nosį, dėvėti 

veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones viešoje vietoje; 

16. Ikimokyklinio ugdymo skyrius užtikrina, kad: 

16.1. veikiančiose grupėse praustuvėse būtų tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių 

patiekiama skysto muilo; 

16.2. kriauklės ir kiti sanitariniai mazgai, kuriais naudojasi vaikai, dezinfekuojami kiekvieną 

kartą jais pasinaudojus vienam vaikui; 

16.3. ugdymo paslaugų teikimo patalpos išvėdinamos prieš atvykstant vaikams ir ne rečiau 

kaip 2 kartus per dieną, o aplinkos valymas ugdymo paslaugų teikimo vietoje atliekamas atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui 

COVID-19 pandemijos metu 

(https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327

%20(1).pdf). 

17. Vykstant ugdymo procesui pašaliniai asmenys į švietimo įstaigą neįleidžiami, išskyrus 

atvejus, kai jie palydi / pasitinka vaikus, teikia paslaugas, būtinas ugdymo proceso organizavimui ar 

vykdo valstybines funkcijas. Jei nevykstant ugdymo procesui įstaigos patalpos yra panaudojamos kitoms 

reikmėms, turi būti užtikrinama, kad jos būtų išvėdintos ir išvalytos prieš prasidedant ugdymo procesui. 

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf)
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf)


18. Vaikų maitinimas organizuojamas grupės patalpoje. Už maisto saugą ir kokybę atsako 

maisto tiekėjas - UAB „Grūstė“. Vaikai, kurie grupėje būna trumpiau nei 4 val., įstaigoje nesimaitina.  

 

IV SKYRIUS 

DARBUOTOJO SVEIKATOS BŪKLĖ 

   

19. Darbuotojams tik atvykus į darbą sudarytos sąlygos matuotis kūno temperatūrą. 

20. Jei darbuotojui pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų ar kitų užkrečiamųjų ligų 

požymiai (pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, čiaudulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), darbuotojui turi 

nedelsiant apleisti ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo patalpas. Rekomenduojama kreiptis 

konsultacijai į savo šeimos gydytoją.  

21. Jeigu darbuotojo administracija iš paties darbuotojo gavo informaciją apie jam nustatytą 

COVID-19 ligą (koronoviruso infekciją), apie tai nedelsiant informuoja Nacionalinį visuomenės 

sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC), bendradarbiaujama su NVSC 

nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems taikant 14 dienų izoliaciją. 

22. Draudžiama dirbti darbuotojams, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos laikotarpiu, 

išskyrus darbuotojus, dirbančius nuotoliniu būdu. 

23. Konsultacijai dėl sveikatos būklės galima kreiptis į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą 

(NVSC) tel. +370 618 79984 ir +370 616 94562 (visą parą), į karštąja liniją, tel. 1808 (visą parą), 

šeimos gydytoją.  

24. Asmuo į darbą gali grįžti tik sveikas. 

25. Visų darbuotojų turėjusių kontaktą nušalinimą nuo darbo ir užtikrinimą saviizoliacijos 

vykdo skyriaus vedėjas, jam nesant metodininkas.  

26. Apie atvejus ir būklę įstaigoje nedelsiant skyriaus vedėjas, jam nesant metodininkas, 

telefonu informuoja Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą Akmenės skyrių, Savivaldybės 

administraciją ir aptarnaujamą savivaldybės administraciją, Savivaldybės administracijos Sveikatos 

apsaugos skyrių, Savivaldybės ekstremalių situacijų centrą. Esant skyriaus vedėjo Covid-19 atvejui, 

skyriaus vedėjas nedelsiant informuoja Akmenės gimnazijos direktorių.  

27. Nustatyta, kad savivaldybės administracijos NVSC teikimu / pritarimu priimtas sprendimas 

dėl laikino visos ar dalies švietimo įstaigos veiklos apribojimo / stabdymo ar ugdymo proceso joje 

organizavimo nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, vertinamas kaip infekcijų plitimą 

ribojantis režimas konkrečioje švietimo įstaigoje ar sisose švietimo įstaigose, esančiose sprendimą 

priėmusios savivaldybės teritorijoje 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS PATALPŲ DEZINFEKCIJA ĮTARUS AR PATVIRTINUS DARBUOTOJUI 

KORONAVIRUSĄ (COVID-19) 

 

28. Esant patvirtintam ar įtariama Covid-19 atvejui patalpų dezinfekcijai užsakomos paslaugos 

dezinfekcinių paslaugų atlikimui. Organizuoja ūkvedys. 

29. Patalpos nedelsiant vėdinamos mažiausiai 1 valandą. 



30. Patalpos ir paviršiai valomi neutraliu valikliu virusus veikiančiu biocidu arba 0,05 proc. 

natrio hipochloritu arba 70 proc. etanoliu, tualetas valomas virusą veikiančiu biocidu arba 0,1 proc. natrio 

hipochloritu. 

31. Valymo įmonė turi dėvėti šias asmenines apsaugos priemones (AAP): medicininę kaukę,  

uniformą ir vienkartinę plastikinę prijuostę, pirštines. 

32. Valymo metu susidariusios atliekos turi būti dedamos į atskirą maišą ir išmetamos kaip 

nerūšiuojamos atliekos. 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Darbuotojai privalo domėtis informacija apie COVID-19, kuri skelbiama 

https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas ir vadovautis LR Sveikatos apsaugos ministerijos 

pateiktomis rekomendacijomis. 

34. Aprašas taikomos Valstybės lygio ekstremalios situacijos paskelbimo dėl Covid-19 ir/ar 

esant poreikiui nuo atskiro Akmenės gimnazijos direktoriaus įsakymo paskelbimo.  

35. Visais atvejais, dėl Aprašo taikymo pabaigos, priimamas sprendimas direktoriaus įsakymui. 

 

_________________ 

 

https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas

